15/12/2021, 11h00

CONVOCAÇÃO Nº 008-006/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2021 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 15 de DEZEMBRO de

2021 até as 09 horas do dia 20 de DEZEMBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

     J)   Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

15/12/2021, 11h00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 20 de DEZEMBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

15/12/2021, 11h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ADMINISTRADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Nilton Lourenço De Souza 1781602

12 Lorrayne De Jesus Silva Ferreira 1758872

13 Milton Henrique Do Couto Neto 1782681

14 Hermogenes Piassi 1776176

15 Ricardo Espindula Simmer 1784477

16 Carlos Tadeu Ferreira Poloni 1763323

17 Estela Regina Herklotz Ruiz 1783087

18 José Luís Moreira Bugallo 1790144

19 Nelson Cardoso De Sa 1770923

20 Sergio Luis De Oliveira Valente 1758901

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Alexandro José Da Silva 1759874

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Beatriz Da Silva Borges Coimbra 1783968

4 Delanilton Jeronimo Carvalho 1790506

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jose Barroso De Almeida Neto 1776918

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Eloisa Paschoal Rizzo 1794656

2 Ludmila Monteiro Bresciane 1773855

3 Marcia Fernandes Da Silva 1794718

4 Marcela Bresciane Dalla Bernardina 1773798

5 Lívia Moreira Batista 1760626

6 Brenda Azeredo Passigatti 1787432

7 Clarissa Alcantara Roldi 1760326

8 Liliane Da Silva Ribeiro 1767900

15/12/2021, 11h00

9 Claudia Nunes Figueiredo De Miranda 1791597

10 Janaína De Bortoli 1789473

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Camila Carolina Monjardim Dos Santos 1771230

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Paula Da Silva Santos Araujo 1787815

2 Renato Gomes Gonçalves 1769186

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Betsi Coutinho Zipinotti 1765475

5 Daniely Ribeiro Dos Santos 1762920

6 Mariana Assunção Pinheiro Goncalves 1776795

7 Ivana Borges Fraga De Sousa 1771315

8 Fabiana Natalli Roversi 1771865

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Daniely Ribeiro Dos Santos 1762920

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rachel Pestana Santos 1765110

2 Marlene De Jesus Leite 1781916

3 Solange Nogueira Dias Bussular 1766426

4 Telma Maria Milagre De Oliveira 1776274

5 Fabiane Cardoso 1774144

6 Haretuza De Paula Pereira 1758867

7 Sandra Fernandes Maciel 1792576

8 Rovena Ambrozia Barcellos Vasconcelos 1778996

9 Jaqueline Silva De Oliveira 1760469

10 Gilceli Miossi Poloni 1765172

11 Melissa Nascimento Honorato 1775032

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

15/12/2021, 11h00

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rayssa Silva Pereira 1766876

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabiane Cardoso 1774144

2 Melissa Nascimento Honorato 1775032

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Andréa Figueiredo Saporiti 1764678

2 Leticia Guimaraes Peyneau 1790063

3 Adriano Moyses Botelho Salviato 1772637

4 Vilmar Zahn 1793613

5 Leda Santa Martins Freitas 1773088

6 Manuella Melo Dos Santos Andrade 1793735

7 Katia Fernanda Pinheiro Dos Santos Comper 1789988

8 Leandro De Oliveira Coelho 1759155

9 Vanessa Menegueli 1789949

10 Adriana Lima De Souza Barbosa 1788390

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Katia Fernanda Pinheiro Dos Santos Comper 1789988

2 Rosilene Pereira Dos Santos Denicolo 1779512

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: NREV - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Adriana Pereira Silva Ferreira 1782628

12 Silvio Dias Da Silva 1779824

13 Liliane Rodrigues Da Costa 1776012

14 Jaquilene Pereira Silva 1789873

15 Rafaela Meireles Ravani 1761032

16 Jéssika Fialho Honório Schimainski 1765606

17 Ildes França Assis 1794138

18 Claudia Leoni De Oliveira Silva 1767957

15/12/2021, 11h00

19 Maria Ilza Pereira De Andrade 1769781

20 Ilma Da Silva Rocha 1791741

21 Adelson Portes Ribeiro 1779344

22 Wania Correa De Almeida Cabinda 1793251

23 Debora Marcela Pinha Rocha Costa Oliveira 1780648

24 Quelli Godinho De Oliveira Storch 1780498

25 Lucas Vianna Dos Santos Martins 1794065

26 Laura De Araújo Pereira 1792641

27 Erica Goldner 1783751

28 Jirlândia Neves De Moura 1790467

29 Ághata Pereira Rocon Delafuente 1789816

30 Bruna De Oliveira Nunes Soares 1783395

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Adriana Pereira Silva Ferreira 1782628

4 Silvio Dias Da Silva 1779824

5 Maria Ilza Pereira De Andrade 1769781

6 Lucas Vianna Dos Santos Martins 1794065

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosimar De Oliveira Silva 1783372

2 Silvana Cristina Ximenes Viana 1773695

3 Herileny Teresa Pratte Do Nascimento Borges 1783119

4 Samara De Souza Fagundes 1765789

5 Carla Gomes Ronchetti 1773248

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosimar De Oliveira Silva 1783372